
 
 

 

Edição n° 14  -  Brasília/DF  -  8 de novembro de 2017 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 

  

 

    

 
ATOS DO GABINETE__________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 436, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR ELIELSON FELIPE CRISOSTOMO LIESS, matrícula nº 227.607-0, para substituir JOSELE MARIA DA SILVA LIMA, matrícula 174.146-2, no 
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor Fiscal, da Procuradoria Fiscal, no período 04/12/2017 a 23/12/2017, por motivo de férias 
regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00025857/2017-14. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 447, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR LUIZ FELIPE DA MATA MACHADO SILVA, matrícula nº 216.810-3, para substituir EWERTON AZEVEDO MINEIRO, matrícula nº 
140.600-0, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador, da Coordenação de Licitações, Contratos, 
Convênios e Matéria Residual, da Procuradoria Administrativa, no período de 16/11/2017 a 30/11/2017, por motivo de férias 
regulamentares do titular. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 448, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR DORACINA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.287-8, para substituir PATRICIA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula nº 114.270-4, 
no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Suporte Administrativo, da Procuradoria Administrativa, no período 
de 06/11/2017 a 15/11/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00012161/2017-28. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 449, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR BRUNO RAFAEL MARTINS CAMPOS, matrícula nº 235.424-1, para substituir WILSON DAMIÃO DOS SANTOS FILHO, matrícula nº 
175.197-2, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Pessoal Inativo e Pensionista, da Diretoria de Pessoal, da Unidade 
de Administração Geral, no período de 20/11/2017 a 29/11/2017 e 13/12/2017 a 222/12/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. 
Processo SEI nº 00020-00025343/2017-69. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 451, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com artigo 
6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de 
dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR KLÉBER JOSÉ ROCHA, matrícula 157.320-9, para substituir THIAGO DE FIGUEREDO RODRIGUES, matrícula 223.888-8, no Cargo em 
Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Procedimentos em Recursos Administrativos Fiscais da Procuradoria Fiscal, no período 
de 13/12/2017 a 22/12/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 
 

Edição n° 14 -  8 de novembro de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 

PORTARIA Nº 452, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR GRASIELE BATISTA DE SIQUEIRA, matrícula nº 231.872-5, para substituir AUGUSTO CESAR CÂMARA, matrícula nº 229.605-5, no Cargo 
em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Conciliação e Regularização Fiscal, da Diretoria Fiscal, da Procuradoria Fiscal, no 
período de 06/12/2017 a 15/12/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 455, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR RENATA MARINHO O´REILLY LIMA, matrícula nº 114.781-1, para substituir LÉO FERREIRA LEONCY, matrícula nº 96.911-7, no Cargo de 
Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe da Procuradoria Especial de Assuntos Constitucionais, de Processos dos Tribunais 
Superiores e dos Tribunais de Contas, no período de 31/10/2017 a 07/11/2017, por motivo de licença do titular. Processo SEI nº 00020-
00026536/2017-37. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL ADJUNTA PARA ASSUNTOS DO CONTENCIOSO 

 
PORTARIA Nº 453, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 5º, § 3º, combinado com o artigo 
6º, inciso XXXII, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE: 
1. ELOGIAR PATRÍCIA NOVAES CARVALHO, matrícula nº 96.944-3, Procuradora do Distrito Federal, Categoria – II, pela dedicação, competência e 
responsabilidade demonstradas no excelente desempenho de suas atribuições no âmbito da Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio 
Urbanístico e Imobiliário e Saúde, notadamente pela disposição em auxiliar na implantação do Sistema de Automação da Justiça – SAJ na aludida 
especializada. 
2. Após a ciência da Procuradora e da respectiva chefia, registre-se cópia nos assentamentos funcionais. 
ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA 
 

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
Procuradora-Geral do Distrito Federal 

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo 

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso 

MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
Procuradora-Chefe de Gabinete 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-11-08T19:06:53-0200
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR




